АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020

№ 217
Об имущественной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства в режиме повышенной готовности на территории города Оби Новосибирской области
 В связи с принятием постановления Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», постановления администрации города Оби Новосибирской области от 26.03.2020г. №194 «О введении режима повышенной готовности на территории города Оби Новосибирской области», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020г. №670-р, руководствуясь статьями 24 - 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Администрации города Оби Новосибирской области по договорам аренды, заключенным в соответствии с решением четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 27.12.2016г. №43 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», обеспечить:

1) в течение трех рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон;

2) уведомление в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта.
2. Администрации города Оби Новосибирской области по договорам аренды, заключенным в соответствии с решением четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 27.12.2016г. №43 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества,  включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», обеспечить:
1) заключение подведомственными муниципальными унитарными предприятиями города Оби Новосибирской области и муниципальными учреждениями города Оби Новосибирской области в течение трех рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон;

2) уведомление в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта.
3.  Администрации города Оби Новосибирской области, муниципальным унитарным предприятиям города Оби Новосибирской области и муниципальным учреждениям города Оби Новосибирской области принять меры, направленные на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, путем заключения по соглашению сторон дополнительных соглашений к договорам аренды имущества, не включенного в перечень, определенный решением четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 27.12.2016г. №43 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду имущества,  включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
4. Муниципальным унитарным предприятиям города Оби Новосибирской области и муниципальным учреждениям города Оби Новосибирской области обеспечить направление в Администрацию города Оби Новосибирской области ежеквартального отчета о реализации настоящего постановления.

5.Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.
Глава города Оби

Новосибирской области

П.В. Буковинин